
UCHWAŁA NR XXXV/153/2009 

RADY GMINY W JANOWICACH WIELKICH 

z dnia 28 września 2009 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości na terenie Gminy 
                                                                    Janowice Wielkie 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U z 2005 roku Nr 236, poz. 2008, 
ze zm.) Rada Gminy w Janowicach Wielkich uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości na terenie Gminy 
Janowice Wielkie: 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych oraz nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości winien spełniać następujące 
warunki: 
1. posiadać wszelkie wymagane prawem zezwolenia i uzgodnienia, niezbędne do świadczenia usług 

z zakresu zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
2. udokumentować zdolność odbierania odpadów komunalnych poprzez wykazanie posiadania bazy 

technicznej niezbędnej do tego celu, w tym także do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, 
3. posiadać odpowiedni potencjał finansowy, kadrowy i techniczny do prowadzenia odpowiedniej ewi-

dencji i dokumentacji odbieranych odpadów i przekazywanie ich m.in. w wersji elektronicznej 
do Urzędu Gminy w Janowicach Wielkich, zgodnie z aktualnymi wymogami ustawowymi, 

4. wykazać, iż posiadana przez przedsiębiorcę baza techniczna spełnia normy bezpieczeństwa i higieny 
pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska, w tym: 
I. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na odbiór, transport i unieszkodliwianie odpa-

dów komunalnych musi po uzyskaniu zezwolenia zapewnić: 
A) organizację systemu zbiórki odpadów komunalnych poprzez: 

− prowadzenie odbioru odpadów komunalnych od usługobiorców na podstawie umów pi-
semnych , w których uzgodnione zostaną m.in. opłaty za świadczenie usług oraz terminy ich 
wykonania, 

− prowadzenie dodatkowego bieżącego odbioru odpadów komunalnych/(w tym także odpa-
dów wielkogabarytowych, żużli i popiołów, gruzu budowlanego) na każdorazowe zgłoszenie, 

− prowadzenie ewidencji odpadów odebranych zgodnie z wymogami obowiązującego prawa. 
B) organizację systemu segregacji surowców wtórnych: tworzyw sztucznych, szkła, makulatury, 

wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości. 
C) Pojazdy używane do zbiórki i transportu odpadów muszą: 

− posiadać wszelkie wymagane prawem dokumenty dopuszczające do ich eksploatacji w za-
kresie wykonawstwa ww. usług być utrzymywane ww. czystości,  

− posiadać znaki identyfikacyjne przedsiębiorcy. 
D) Ewentualne zanieczyszczenia powstające przy wykonywaniu usług (w trakcie załadunku, trans-

portu) odpadów stałych i ciekłych będą usuwane natychmiastowo przez pracowników przed-
siębiorcy. 

E) Odbiór i transport odpadów winien odbywać się wg określonych tras i w wyznaczonych stałych 
terminach z zachowaniem bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

F) Przedsiębiorca po uzyskaniu zezwolenia winien: 
− dotrzymywać odpowiednie poziomy odzysku odpadów komunalnych, 
− ograniczać składowanie odpadów biodegradowanych zgodnie z gminnym planem gospo-

darki odpadami i regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie. 
Przedsiębiorca ma obowiązek zapewnić ciągłość świadczonych usług, a w razie awarii sprzętu i po-
jazdów zabezpieczyć zastępcze środki transportu spełniające warunki określone w pkt 4.I.litera C. 
Przedsiębiorca, który uzyska zezwolenie, obowiązany jest, uwzględniając zapisy wojewódzkiego pla-
nu gospodarki odpadami, do odzysku odpadów poprzez: 
a) poddanie ich recyklingowi, 
b) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów ko-

munalnych.  
II. Wywóz ciekłych odpadów komunalnych winien odbywać się pojazdami specjalistycznymi, spełnia-

jącymi warunki techniczne wskazane odpowiednimi odrębnymi przepisami. Przedsiębiorca, przed 
uzyskaniem zezwolenia na transport ciekłych odpadów z terenu Gminy Janowice Wielkie obowią-
zany jest dostarczyć do Urzędu umowę na wwóz ich do stacji zlewnej. Prowadzenie odbioru cie-
kłych odpadów komunalnych winno odbywać się wyłącznie na podstawie uprzednio zawartych 



umów pomiędzy Przedsiębiorcą a właścicielem nieruchomości w określonych terminach 
z uwzględnieniem zleceń doraźnych. Odbiór nieczystości ciekłych przez Przedsiębiorcę nastąpi 
w okresie do 3 dni od daty zgłoszenia usługi przez właściciela nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
Jacek Gołębski 


